



MUNICIPIO DE TIMBAÚBA DOS BATISTAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA DOS BATISTAS



LICITAÇÃO N.º PP0122019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO GRADATIVA DE MATERIAL ELÉTRICO, PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, SEGURANÇA E OUTROS

MODALIDADE: SRP - PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando, o resultado do procedimento de licitação, em tela, configurado na ata que integra os autos deste certame.

Considerando, que após os lances e negociações diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a prática do mercado local.

Considerando, que não houve qualquer manifestação no que concerne a interposição de recursos, estando, portanto, precluso o direito de interposição de recurso pelos licitantes.

Considerando, finalmente o que preconizado o inciso XX, do artigo 4º, da Lei Federal n.º 10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor da(s) licitante(s):

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	QUANT.	Preço	Total
				Total	0.00

ELETCENTER MATERIAL ELÉTRICO E CONSTRUCAO CAICO

24.523.276/0001-12

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	QUANT.	Preço	Total
90532 9	ABRAÇADEIRA NYLON 20 CM	UNID	500	0.06	30.00
90767 8	CABO MULTIPLEX ALUMINIUM 3X1X10M	MT	1000	2.95	2950.00
90768 0	CAIXA DE LUZ P/ ELET FLEX CORRÚ 4X2	UNID	100	0.55	55.00
90768 9	CONJUNTO CAIXA MONOF COMPLETA PD COSERN 7586	UNID	20	25.00	500.00
90770 1	CJ TOMADA PARA TELEFONE 4P+RJ11	UNID	30	5.90	177.00
90771 1	ELETRODUTO CORRUGADO 25MM	MT	200	1.04	208.00
90772 0	FITA ISOLANTE ALTO FUSÃO 19MMX5M 3M	UNID	50	6.10	305.00
90773 7	LUMINARIA PLAFON REDONDO ACETINADO 1XE 2715V	UNID	50	2.50	125.00
90774 9	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 30 LEDS ALTO WOLT	UNID	30	11.80	354.00
90775 0	PINO FEMEA 2P+T 10A	UNID	50	1.80	90.00
90775 1	QUADRO DISTRIBUIÇÃO 12/16 DISJUNTOR	UNID	20	32.00	640.00
90775	QUADRO DISTRIBUIÇÃO 3/4 DISJUNTOR	UNID	20	12.50	250.00



2					
90775 8	REFLETOR TR LED 30W 6.500 K	UNID	50	37.50	1875.00
90985 8	BOCAL DE PORCELANA ADAPTADOR E40 P/ E27	UNID	100	2.66	266.00
90986 4	CABO PARALELO 2X2.5mm 300V	M	500	1.70	850.00
90987 2	CAIXA PROTEÇÃO MEDIÇÃO TRIFÁSICA C/ LENTE PADRÃO COSERN	UNID	20	77.40	1548.00
90987 3	CAIXA STOP PADRAO 20A	UNID	30	17.24	517.20
90987 5	CHAVE DE COMANDO P/ ILUMINAÇÃO PÚBLICA 30a	UNID	10	125.00	1250.00
90988 0	CHAVE TESTE DETECTOR DE TENSÃO SONORA 90-1000V AC	UNID	3	26.64	79.92
90988 3	CINTO COM TALABARTE DE POSICIONAMENTO ELETRICISTA	UNID	5	240.00	1200.00
90988 4	CONDUÍTE CORRUGADO 1/2" X 50mm	UNID	20	33.42	668.40
90988 6	CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFORANTE 70 - 95mm ² X 10mm ²	UNID	200	4.30	860.00
90989 2	CONJUNTO CAIXA TRIFÁSICA COMPLETA PD COSERN 7586	UNID	20	67.50	1350.00
90989 3	CURVA ELETRODUTO ROSC DE 50mm	UNID	30	3.30	99.00
90989 4	CURVA ELETRODUTO SOLDÁVEL 25mm	UNID	30	0.85	25.50
90990 3	ELETRODO PARA SOLDA ELÉTRICA 3.25MM	KG	50	10.71	535.50
90990 4	ELETRODUTO CORRUGADO 32mm (CONDUÍTE)	M	100	1.62	162.00
90990 6	ELETRODUTO PVC SOLDÁVEL 25mmX3,0m	M	50	1.70	85.00
90990 7	ELETRODUTO PVC SOLDÁVEL 32mmX3,0m	M	50	2.40	120.00
90990 9	ESPUMA EXPANSIVA POLIURETANO 500ml/340g	UNID	20	16.00	320.00
90991 0	FITA DUPLA FACE 20mmX10m	UNID	30	37.80	1134.00
90991 2	FIXADOR DE FIO	CX	100	1.80	180.00
90991 3	INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL 25A 2 POLOS	UNID	10	58.00	580.00
90991 6	INTERRUPTOR EMBUTIR SIMPLES	UNID	100	2.34	234.00
90991 9	INTERRUPTOR EXTERNO DUPLO	UNID	50	4.50	225.00
90992 1	INTERRUPTOR SIMPLES EXTERNO COM TOMADA	UNID	100	5.00	500.00
90992 2	LAMPADA LED BULBO 100W 6500K	UNID	200	106.00	21200.00
90992 4	LAMPADA LED BULBO 70W 6500K	UNID	200	90.00	18000.00
90992 5	LAMPADA LED MILHO 100W	UNID	150	74.00	11100.00
90992 6	LAMPADA LED MILHO 32W	UNID	150	33.00	4950.00
90992 7	LAMPADA LED MILHO 70W	UNID	150	52.00	7800.00
90992 9	LAMPADA LED TUBULAR COM CALHA ACOPLADA SOBREPOR 120cm 32W	UNID	100	40.00	4000.00
90993 2	LUMINÁRIA ILUM PÚBLICA ABERTA ALUMINIO P/ SOQUETE E40	UNID	100	35.00	3500.00
90993 5	LUMINÁRIA TIPO PRATO ALUMINIO COM BRAÇO COM BOCAL	UNID	30	22.00	660.00
90993 8	LUVA DE PROTEÇÃO COBERTURA EM VAQUETA E RASPA	UNID	5	12.15	60.75



90994 2	LUVA SEGURANÇA EM MALHA PIGMENTADA N° 8	UNID	500	2.30	1150.00
90994 5	PARAFUSO 15X250mm P/ POSTE	UNID	100	5.40	540.00
90994 6	PASSA FIO C/ 20m	UNID	5	6.70	33.50
90995 0	PORCA OLHAL ALUMINIO 16mm P/ POSTE	UNID	100	7.20	720.00
90995 3	REFLETOR TA 400 E40	UNID	50	34.00	1700.00
90995 4	REFLETOR TR LED 50W 6.500 K BIV LUZ BRANCA	UNID	50	50.00	2500.00
90996 0	TAMPA PROTEÇÃO MEDIDOR ENERGIA PADRÃO COSERN TRIFÁSICO	UNID	30	60.00	1800.00
90996 2	VEDA CALHA TUBO 280g	UNID	100	8.55	855.00
90996 3	CAIXA PROTEÇÃO MEDIÇÃO MONOFÁSICA C/LENTE PADRÃO COSERN	UNID	20	32.40	648.00
				Total	101556.77

ARMAZEM ZEAO LTDA

08.090.078/0001-56

Relação dos itens vendidos

Código	Descrição	UNID	QUANT.	Preço	Total
90770 2	CJ TOMADA RJ45	UNID	30	8.84	265.20
90770 4	CONECTOR HASTE COBRE 1/2-5/8C/10	UNID	30	2.50	75.00
90772 2	FITA ISOLANTE 19MMX10M	UNID	200	1.96	392.00
90772 7	LAMP COMP ELET CFLI3U9BR15W220V	PCT	100	6.00	600.00
90776 3	SOQUETE BAQ C/ RABICHO 1560	UNID	100	1.30	130.00
90985 4	ALÇA PRÉ FORMADA EM ALUMÍNIO PRA CABO 10MM	UNID	200	1.71	342.00
90986 2	CABO MULTIPLEX ALUMINIO 4X1X10M	M	1000	3.70	3700.00
90987 0	CAIXA DE LUZ P/ ELE FLEX CORRUGADO OCTAGONAL	UNID	50	1.96	98.00
90987 4	CAPACETE DE PROTEÇÃO COM SUSPENSÃO E JUGULAR	UNID	20	15.78	315.60
90987 9	CHAVE MAGNÉTICA PARTIDA DIRETA MOTOR 2CV ATÉ 30A	UNID	10	108.00	1080.00
90988 1	CHAVE TESTE SIMPLES NEON 1/8X3"	UNID	5	2.45	12.25
90988 7	CONECTOR PARAFUSO FENDIDO SAPATA 90°	UNID	150	7.37	1105.50
90990 1	DISJUNTOR MONOPOLAR DIN 50A	UNID	30	6.39	191.70
90990 2	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 80A	UNID	20	81.00	1620.00
90990 8	ESCADA EXTENSIVA COM DEGRAUS TIPO D E FIBRA VAZADA 4,20 x 7,20m	UNID	2	812.00	1624.00
90991 1	FITA ZEBRADA P/ SINALIZAÇÃO PRETO/AMARELA 200m	UNID	50	7.90	395.00
90991 5	INTERRUPTOR EMBUTIR DUPLO	UNID	100	3.60	360.00
90991 7	INTERRUPTOR EMBUTIR TECLA SIMPLES C/ TOMADA	UNID	100	3.49	349.00
90991 8	INTERRUPTOR EMBUTIR TRIPLO	UNID	100	4.50	450.00
90992 0	INTERRUPTOR EXTERNO SIMPLES	UNID	100	2.60	260.00
90992 3	LAMPADA LED BULBO 50W 6500K	UNID	150	56.00	8400.00
90993 7	LUMINARIA TIPO SPOT SIMPLES COM BOCAL	UNID	50	8.40	420.00



90994 1	LUVA SEGURANÇA ALGODÃO/LATEX 9º RISCO MECÂNICO	UNID	800	4.75	3802.00
90994 3	LUVA SEGURANÇA RASPA COURO CURTA	UNID	500	6.10	3050.00
90994 4	LUVA SEGURANÇA RASPA COURO LONGA	UNID	500	9.90	4950.00
90994 9	PINO MACHO 2P+T 20A	UNID	50	3.29	164.50
90995 1	QUADRO DISTRIBUIÇÃO SOBREPOR 3/4 DISJUNTORES NEMA	UNID	10	8.90	89.00
90995 6	SILICONE ACÉTICO INCOLOR TUBO 263g	UNID	100	16.00	1600.00
90995 7	SOQUETE EM PORCELANA E27 - 16A 0/500V	UNID	100	1.04	104.00
90995 9	TAMPA PROTEÇÃO MEDIDOR ENERGIA PADRÃO COSERN MONOFÁSICO	UNID	30	21.00	630.00
90996 1	TOMADA EXTERNA SIMPLES 2P+T 10A SOBREPOR	UNID	30	3.90	117.00
90996 4	CANAleta FITA ADESIVA 20X10X2000MM	UNID	100	2.91	291.00
				Total	37012.75

LUMINOZA COM DE MAT ELET HID E TELEFONIA EIRELI

70.047.329/0001-93

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	QUANT.	Preço	Total
90760 8	CABOFLEX 10.0MM	MT	1000	3.88	3880.00
90770 3	CJ TOMADA TV SAT	UNID	20	4.50	90.00
90770 5	DISJUNTOR TRIPOLAR 20A	UNID	20	26.00	520.00
90770 6	DISJUNTOR TRIPOLAR 32A	UNID	20	26.00	520.00
90770 7	DISJUNTOR TRIPOLAR 40A	UNID	20	26.00	520.00
90770 8	DISJUNTOR TRIPOLAR 50A	UNID	20	26.00	520.00
90772 9	LAMP COMP ELET CFL13UBR25W 220V	PCT	100	7.40	740.00
90773 4	LAMP LED TKL 09 9W	UNID	100	6.30	630.00
90773 5	LAMP VAPOR METALICO TUBULAR 400W E40 VE	UNID	100	27.50	2750.00
90774 1	LAMPADA VAPOR METALICO 250W E-40 TUBULAR	UNID	100	26.80	2680.00
90774 3	LAMP COMP ELETRÔNICA 5U 84W 220V	UNID	150	47.00	7050.00
90985 9	BOTA EM COURO BIQUEIRA PVC CANO CURTO C/ ELAST SOLDADO BORRACHA	UNID	200	35.88	7176.00
90986 8	CABO PP 3X2,50mm	M	500	3.55	1775.00
90987 1	CAIXA DE LUZ P/ ELET FLEX CORRUGADO 4X4	UNID	50	1.45	72.50
90993 1	LUMINÁRIA ILUM PÚBLICA ABERTA ALUMINIO P/ SOQUETE E27	UNID	100	20.00	2000.00
90994 8	PINO MACHO 2P+T 10A	UNID	50	2.25	112.50
90996 6	REATOR RCG VAPOR/METALICO EXT 4F8 400W 220V	UNID	100	60.00	6000.00
				Total	37036.00

DEL VALLE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA ME

37.227.550/0001-58

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	QUANT.	Preço	Total
90776 6	TOMADA PADRÃO 2P+T 20 A	UNID	50	2.93	146.50
90776 7	TOMADA SIST X 2P+ T 20A 63141	UNID	50	4.80	240.00



90986 9	CABO SEMI RIGIDO 4.0mm	M	200	1.80	360.00
90987 7	CHAVE FENDA ISOLADA CRUZADA 160NR - 3/16X6"	UNID	15	8.63	129.45
90987 8	CHAVE FENDA ISOLADA SIMPLES 160NR - 3/16X6"	UNID	15	8.55	128.25
90988 2	CINTA PERFURADA P/ POSTE 17mm	M	200	1.49	298.00
90988 9	CONJ TOMADA 2P+T C/ INTERRUPTOR EMBUTIR	UNID	100	4.20	420.00
90989 0	CONJ TOMADA 2P+T C/ INTERRUPTOR SOBREPOR	UNID	50	6.08	304.00
90989 1	CONJ TOMADA EXTERNA DUPLA 2P+T 10A EMBUTIR	UNID	50	6.00	300.00
90989 5	CURVA ELETRODUTO SOLDÁVEL 32mm	UNID	30	1.49	44.70
90989 6	DISJUNTOR MONOPOLAR DIN 10A	UNID	50	5.35	267.50
90989 7	DISJUNTOR MONOPOLAR DIN 16A	UNID	50	5.35	267.50
90989 8	DISJUNTOR MONOPOLAR DIN 20A	UNID	50	5.35	267.50
90989 9	DISJUNTOR MONOPOLAR DIN 25A	UNID	50	5.35	267.50
90990 0	DISJUNTOR MONOPOLAR DIN 32A	UNID	30	5.35	160.50
90990 5	ELETRODUTO PVC ROSCÁVEL 2"X3,0m	VER G	30	18.90	567.00
90992 8	LAMPADA LED TKL 15W	UNID	100	12.60	1260.00
90993 0	LAMPADA LED TUBULAR COM CALHA ACOPLADA SOBREPOR 60cm 18W	UNID	100	27.99	2799.00
90993 3	LUMINÁRIA ILUM PÚBLICA EM LED COR BRANCA 100W	UNID	50	239.85	11992.50
90993 4	LUMINÁRIA ILUM PÚBLICA EM LED COR BRANCA 150W	UNID	50	404.85	20242.50
90993 6	LUMINÁRIA TIPO SPOT DUPLO COM BOCAL	UNID	50	13.35	667.50
90993 9	LUVA DE PROTEÇÃO ENERGIA TENSÃO MÁXIMA 1000V TIPO II	UNID	2	232.50	465.00
90994 0	LUVA ELETRODUTO ROSC 2"	UNID	50	3.15	157.50
90994 7	PINO FEMEA 2P+T 20A	UNID	50	2.30	115.00
90995 2	REATOR RCG VAPOR/METÁLICO EXT 4F8 250W 220V	UNID	100	50.40	5040.00
90995 8	SOQUETE EM PORCELANA E40 - 18A 0/500V	UNID	100	4.90	490.00
				Total	47397.40

LUMEN DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA

27.062.419/0001-24

Relação dos Itens vendidos

Código	Descrição	UNID	QUANT.	Preço	Total
90766 7	CABO FLEX 1.5MM	MT	800	0.50	400.00
90766 9	CABO FLEX 2.5MM	MT	800	0.80	640.00
90767 0	CABOFLEX 4.0MM	MT	1000	1.30	1300.00
90773 8	LUMINARIA PLAFON REDONDO ACETINADO 2XE- 27 15V	UNID	50	4.40	220.00
90774 8	LÂMPADA COMP ELETRONICA 4U 59W 220V	UNID	200	32.00	6400.00
90776 8	TOMADA SIST X 2P+T 10A 63120	UNID	100	4.00	400.00
90986 1	CABO MULTIPLEX ALUMINIUM 2X1X16mm	M	1000	2.40	2400.00



90986 5	CABO PP 2X1.5mm	M	500	1.70	850.00
90986 6	CABO PP 2X2.5mm	M	1000	2.40	2400.00
90986 7	CABO PP 2X4.0mm	M	500	3.69	1845.00
90988 8	CONJ TOMADA SIST X 2P+T 10A TRIPLA EMBUTIR	UNID	50	9.00	450.00
90991 4	INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL 40A 4 POLOS	UNID	10	61.00	610.00
90996 5	HASTE ATERRAMENTO 11MM X 120M COM CONECTOR	UNID	30	9.90	297.00
				Total	18212.00

JP MATERIAL ELÉTRICO E DE CONSTRUÇÃO EIRELI- EPP

18.334.420/0001-70

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	QUANT.	Preço	Total
90773 1	LAMP COMP ELET ESP 32W 220V	PCT	100	14.30	1430.00
90773 2	LAMP COMP ELET ESP 45W 220V	PCT	150	19.50	2925.00
90985 6	BASE GIRATÓRIA P/ RELE FOTOELÉTRICO SUP MET 220V-5	UNID	200	4.10	820.00
90985 7	BOCAL DE PORCELANA ADAPTADOR E27 P/ E40	UNID	100	6.05	605.00
90988 0	BRAÇO PARA LUMINÁRIA EM POSTE 1m	UNID	200	13.70	2740.00
90986 3	CABO MULTIPLEX ALUMINIUM 2X1X10mm	M	1000	1.85	1850.00
90967 8	CHAVE DE COMANDO P/ ILUMINAÇÃO PÚBLICA 60a	UNID	10	235.00	2350.00
90995 5	RELE FOTOELÉTRICO 1000W/1800VA 220V	UNID	200	10.10	2020.00
				Total	14740.00

Valor total da contratação 255953.92 (DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E TRES REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS)

Encaminhe o processo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para deliberação superior.

Timbaúba dos Batistas/RN, 26 de Março de 2019.


Rivanilson Alves dos Santos
Pregoeiro Oficial